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Pensionärsrådens politikerutfrågning 2026 FÖRSLAG  2025-12-31                                                
 

Varför ska Pensionärsråden gemensamt genomföra en utfrågning av 

Stockholms stads politiker 
 

Inför kommande kommunalval 2026 har vi som sitter i pensionärsråden inom 

Stockholms stad diskuterat hur vi kan få ställa frågor inom alla områden/rotlar 

vilket skiljer oss från alla andra pensionärsråd såväl på kommunal nivå som 

regionalt och nationellt. Dels organisatoriskt med ett pensionärsråd per stadsdel, 

11 SPR och 1 kommunledningsnivå, KPR, dvs 12 olika pensionärsråd i en och 

samma kommun. 

 

SPR har kontakt med politikerna i respektive stadsdelsnämnd, som har en av 

kommunledningen tilldelad ”rambudget med riktlinjer” som de ansvarar för 

driften av stadsdelens förskolor med fritid och kultur, socialtjänst, 

stadsdelsutveckling och parker samt äldreomsorg. KPR har kontakt med 

Äldreförvaltningen och dess presidium med äldreomsorgsborgarrådet och 

ordföranden i äldrenämnden avseende de frågor som tillhör Äldreroteln i 

Stockholms stad. 

 

För att alla medlemmar i de 12 pensionärsråden, ska få tillfälle att fråga våra 

ansvariga och beslutande partier/politiker i Stockholms stad, avseende alla frågor 

där äldreaspekten kommer in oavsett vilken rotel som har ansvaret föreslår vi en 

gemensam politikerutfrågning genomförs före sommaren 2026. Denna politikerutfrågning ersätter 

inte planerade utfrågningar inom enskilda pensionärsråd, föreningar eller organisationer. Däremot 

kan deras planer ge bra ”input” till de frågor som ska tas upp i den gemensamma utfrågningen 

mellan pensionärsråden och de politiska partierna. 

 

Angreppsfrågan = Ingen intern diskussion mellan PRO, SKPF och SPF Seniorerna 

utan ren pensionärspolitisk debatt utifrån pensionärsrådens uppgifter. 

Genomförande = Två utfrågningar, en med dagens majoritet och en med dagens 

opposition, vilket eliminerar debatt mellan dagens två politiska uppdelningar. 

Vi är 30.500 organiserade pensionärer som genom våra organisationer 

nominerat 128 representanter till pensionärsråden KPR och SPR i Stockholm stad. 

Medlemmarna i pensionärsråden är tillsatta av kommunledningen och 

stadsdelsnämnderna. 

 

Pensionärsråden representerar alla 166 000 pensionärer som är bosatta i 

Stockholms enligt respektive pensionärsråds fastställa instruktioner. Vilket är 

ca 16 procent av alla invånare och 20 procent av alla röstberättigade i Stockholms 

stad. 

 

Projektstart 
1.Undersöka/kontakta alla SPR om intresse finns för en gemensamt organiserad 

”Pensionärsrådens Politikerutfrågning” inför valet 2026. 

 

2. Tillsätta en projektgrupp som får: 

-    ta fram en projektplan 

-    göra en grov kostnadskalkyl 



-    undersöka hur projektet ska finansieras och organiseras 

 

3. Besluta och tillsätta en projektorganisation med uppgift att genomföra ”Pensionärsrådens 

politikerutfrågning 2026” enligt beslut mellan KPR och alla SPR 

i Stockholms stad.   

 

Mål 
Att Pensionärsrådens politikerutfrågning 2026 i maj-juni 2026 genomförs vid två 

tillfällen inför valet 2026. Utfrågningen ska gälla vad politikerna/partierna vill göra för att 

förbättra pensionärernas levnadsvillkor i Stockholms stad på lång och kort sikt. 

En utfrågning med majoriteten (tre partier) och en med oppositionen (fem partier). 

Auditoriet ska bestå av ledamöter och ersättare från både Kommunstyrelsens 

pensionärsråd, KPR, och de 11 stadsdelarnas Stadsdelsnämndernas pensionärsråd, 

SPR, i Stockholms stad. 

 

Tidsplan 
Arbetet ska påbörjas snarast för att kunna genomföras enligt ovan angivna mål, 

projektstart och vad projektorganisationen beslutar. 

 

Fakta/data 
Antal ledamöter i Stockholms stad pensionärsråd från PRO, SKPF och SPF 

Seniorerna. KPR 18, SPR 11 x 10 = 110 vilket gör att auditoriet max kan bli 128 

personer. 

 

Antal medlemmar i ovannämnda pensionärsorganisationer är PRO 10.400, SKPF 

6.200 samt SPF Seniorerna 13.900, totalt 30.500 medlemmar. 

 

Antal pensionärer inom Stockholms stad, totalt 166.000 vilket motsvarar 16% av 

alla invånare i Stockholms stad på 1.000.000 personer samt 20% av alla 806.000 

röstberättigade personer. 

 

Nuvarande mandatfördelning i fullmäktige i Stockholm stad, totalt 101 mandat 

fördelade på 8 partier: 

 

Socialdemokraterna, 31 mandat 

Moderaterna, 20 mandat 

Vänsterpartiet, 16 mandat 

Sverigedemokraterna, 9 mandat 

Liberalerna, 8 mandat 

Centern, 7 mandat 

Miljöpartiet, 6 mandat 

Kristdemokraterna, 4 mandat 

Politisk majoritet S, V, MP = 53 mandat 

 

Arbetsgrupp för framtagande av detta dokument 
Anders Lidbeck, anders.lidbeck@telia.com, 070 – 537 08 84, KPR och SPR Kungsholmen, 

Sammankallande 

Elisabet Sundelin, elisabet.sv@hotmail.com, 070 – 773 13 88, KPR och SPR Bromma 

Margaretha Persson, margarethasfack@telia.com , 070 – 485 56 77, KPR 

Roger Andersson, rogge.andersson@gmail.com, 070 – 216 52 92, KPR och SPR Kungsholmen 

Sten Fylkner, s.fylkner@gmail.com, 070 – 756 38 56, SPR Norra innerstaden 


